
（単位：円）

経常収益

　共済掛金等収入

　　受入共済掛金

　共済契約準備金戻入額

　　支払備金戻入額

　　責任準備金戻入額

　資産運用収益

　　利息及び配当金等収益

　その他経常収益

　　その他の経常収益

経常費用

　共済金等支払額

　　支払共済金

　共済契約準備金繰入額

　　支払備金繰入額

　　責任準備金繰入額

　事業経費

　　人件費

　　物件費

　　共済委託手数料

　その他経常費用

　　その他の経常費用

経常剰余金

　税引前当期剰余金

　法人税等

　法人税等調整額

　当期剰余金

　当期首繰越剰余金

　当期未処分剰余金

損益計算書

(自平成２９年４月１日  至平成３０年３月３１日)

経

常

損

益

大阪ゆとり生活協同組合

41,704

1,092,299

1,092,299

19,055,750

7,676,495

11,379,255

46,404,322

12,943,135

14,973,828

59,668,091

18,487,359

175,229,632

154,303,100

154,303,100

19,792,529

8,772,181

11,020,348

115,561,541

49,982,120

2,830,878

58,449,181

11,515,078

69,964,259

119,349

△ 1,611,968

科 目 金 額

119,349

59,668,091

41,704

49,982,120
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　未払法人税等

その他負債 13,498,829

貸借対照表

科目 金額 科目 金額

大阪ゆとり生活協同組合

平成３０年３月３１日現在

現金及び預金 536,667,118 共済契約準備金 19,055,750

（単位：円）

（資産の部） （負債の部）

　未収共済掛金 32,184,000 その他共済負債 16,559,321

　現金 43,520 　支払備金 7,676,495

業務委託勘定 1,342,410

　未収出資金 29,500 　未払出資金 12,770,500

前払費用 89,000 　出資預り金 3,569,452

　　　法定準備金 101,975,270

　未払出資預り金 106,603

業務用固定資産

　減価償却資産

　無形固定資産 2,824,500

純資産合計 521,353,529

資産合計 574,311,839 負債・純資産合計 574,311,839

52,958,310

3,829,662

　貯蔵品 913,328 　未払業務委託手数料 1,342,410

（純資産の部）

繰延税金資産

負債合計

　預貯金 536,623,598

その他共済資産 33,126,828

　責任準備金 11,379,255

　剰余金 171,939,529

　出資金 349,414,000

組合員資本 521,353,529

(58,449,181)

　　　当期未処分剰余金 69,964,259

　　　（うち当期剰余金）

その他資産 149,729

　未払金

　賞与引当金 333,000

　退職給付引当金 2,169,000

4,600,009

449,502

449,500

引当金

　　利益剰余金 171,939,529

　未収金 149,729 　利用分量割戻金 112,766

　預り金 6,074,320

2,502,000
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