損益計算書

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

大阪ゆとり生活協同組合

(単位:円)

	科 目	金額
経	経常収益	175,229,632
	共済掛金等収入	154,303,100
	受入共済掛金	154,303,100
	共済契約準備金戻入額	19,792,529
	支払備金戻入額	8,772,181
	責任準備金戻入額	11,020,348
	資産運用収益	41,704
	利息及び配当金等収益	41,704
常	その他経常収益	1,092,299
币	その他の経常収益	1,092,299
	経常費用	115,561,541
	共済金等支払額	49,982,120
	支払共済金	49,982,120
損	共済契約準備金繰入額	19,055,750
	支払備金繰入額	7,676,495
	責任準備金繰入額	11,379,255
	事業経費	46,404,322
	人件費	12,943,135
益	物件費	14,973,828
	共済委託手数料	18,487,359
	その他経常費用	119,349
	その他の経常費用	119,349
	経常剰余金	59,668,091
税引前当期剰余金		59,668,091
法人税等		2,830,878
法人税等調整額		△ 1,611,968
当期剰余金		58,449,181
当期首繰越剰余金		11,515,078
当	期未処分剰余金	69,964,259

貸借対照表

平成30年3月31日現在

大阪ゆとり生活協同組合

(単位:円)

	5 协门社口		(単位.口/
科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預金	536,667,118	共済契約準備金	19,055,750
現金	43,520	支払備金	7,676,495
預貯金	536,623,598	責任準備金	11,379,255
その他共済資産	33,126,828	業務委託勘定	1,342,410
貯蔵品	913,328	未払業務委託手数料	1,342,410
未収共済掛金	32,184,000	その他共済負債	16,559,321
未収出資金	29,500	未払出資金	12,770,500
前払費用	89,000	出資預り金	3,569,452
その他資産	149,729	未払出資預り金	106,603
未収金	149,729	利用分量割戻金	112,766
業務用固定資産	449,502	その他負債	13,498,829
減価償却資産	2	未払金	4,600,009
無形固定資産	449,500	未払法人税等	2,824,500
繰延税金資産	3,829,662	預り金	6,074,320
		引当金	2,502,000
		賞与引当金	333,000
		退職給付引当金	2,169,000
		負債合計	52,958,310
		(純資産の部)	
		組合員資本	521,353,529
		出資金	349,414,000
		剰余金	171,939,529
		利益剰余金	171,939,529
		法定準備金	101,975,270
		当期未処分剰余金	69,964,259
		(うち当期剰余金)	(58,449,181)
		純資産合計	521,353,529
資産合計	574,311,839	負債・純資産合計	574,311,839